
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P10-226317/2024

z 16. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo dne
3. 6. 2024 od 18.00 do 18:55 hod.

Přítomní členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
Ing. Karel Opit, člen
Mgr. Petr Scholz, odborník
Ing. Marek Reimer, odborník
Mgr. PetrSpisar, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník

Omluvení členové komise, odborníci
MgA. David Kašpar, člen
Ing. Martin Kopecký, člen,

Neomluvení členové komise, odborníci
NE

Hosté
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta, online

Předsedkyně zahájila jednání v 18:00 přivítáním komise a konstatovala, že je přítomno 7 členů 
komise a komise je usnášeníschopná.

Program

1) Organizační záležitosti
2) Akce Desítka na Desítce
3) Akce „Dušičky" (prozatím bez názvu)
4) Akce Svatomartinské slavnosti
5) Akce Zimní bál pro seniory
6) Soubor akcí Vánoce na Desítce
7) Různé

1



ad 1) Organizační záležitosti

1.1 Schválení programu
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění 

k návrhu programu.

Program jednání komise byl schválen.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 7

1.2 Ověření zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala Mgr. Petra Scholze o ověření zápisu.

Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

7 7

ad 2) Desítka na Desítce

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová představila projekt Desítka na Desítce.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s organizací akce Desítka na Desítce dle předloženého materiálu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/16/36/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7

ad 3) „Dušičky"

Pan místostarosta požádal o stažení bodu z programu.

ad 4) Svatomartinské slavnosti

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová představila projekt Svatomartinské slavnosti.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s organizací akce Svatomartinské slavnosti dle předloženého materiálu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/16/37/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7

2



ad 5) Zimní bál pro seniory

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová představila projekt Zimní bál pro seniory.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s organizací akce Zimní bál pro seniory dle předloženého materiálu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/16/38/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7

ad 5) Vánoce na Desítce

Předsedkyně komise Š. Gandalovičová představila soubor aktivit Vánoce na Desítce.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou: Komise kulturní 
souhlasí s organizací Vánoce na Desítce dle předloženého materiálu.

Komise přijala Stanovisko č. KK/16/39/2024

Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
6 6

ad 4) Různé

Předsedkyně Š. Gandalovičová požádala přítomné o další podněty.
Pan Petr Spisar si vzal slovo, zda budeme něco realizovat k 17. 11. 2024 k výročí sametové 
revoluce, např. ve spojení s Příběhy našich sousedů nebo s Rádiem Svobodná Evropa jako 
např. debaty s pamětníky, kteří zažili predrevoluční čas, nebo výstavu na panely před radnicí. 
Mělo by se jednat spíše o symbolické akce k připomenutí výročí 35 let od sametové revoluce 
vzhledem k akci na Národní třídě.
Paní předsedkyně předala slova paní Olze Škochové, která informovala o procesu aktualizace 
strategického plánu a o průběhu setkání pracovních skupin. Ústředním tématem ve 
skupinách byla příprava podkladu programu/seznamu aktérů/mapy pro nový web, který by 
sloužil pro obyvatele jako rozcestník k získání informací o subjektech, které působí v okolí 
jejich bydliště dle toho, co je zajímá. Ideální varianta by mohla být interaktivní mapa, která by 
měla možnost filtrování a také by odkazovala na stránky daných subjektů. Členové komise 
shledali myšlenku jako velmi přínosnou.

Předsedkyně komise ukončila jednání v 18:55.

3



Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným 
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskuteční i pomocí 
videokonference prostřednictvím schůzky v Microsoft Teams. V případě účasti formou 
videokonference, si účastník připraví list papíru, kde označí výsledek své volby „PRO" nebo 
„PROTI" nebo „ZDRŽEL SE".

Součástí zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/16/36/2024
Stanovisko č. KK/16/37/2024
Stanovisko č. KK/16/38/2024
Stanovisko č. KK/16/39/2024

Přílohy:
1) Desítka na Desítce
2) Svatomartinské slavnosti
3) Zimní bál pro seniory
4) Vánoce na Desítce

gr. Sarka Gandalovicova
předsedkyně komise

nská 
se

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu správními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických 
osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

4



Příloha č. 1
Desítka na Desítce

Desítka na Desítce vstupuje do třetího ročníku. Festival byl tradičně situován na Kubánském 
náměstí, pro letošní ročník je zvažována i změna lokality a případná realizace v Malešickém parku 
v předběžném termínu 14. 9. 2024. Změna lokality je uvažována především s ohledem na 
potenciální rozšíření festivalu kdy, kromě minipivovarů a degustací piva, chceme návštěvníkům 
poskytnout i větší gastro zážitek a rozšířit sekci stánkařů o různorodé občerstvení.
Návštěvníci budou mít možnost degustovat výrobky až 15 minipivovarů, a to i lokálních jako např. 
Malešický mikropivovar, Vinohradský pivovar a pivovar Kraft. Degustovat se budou převážně 
jejich desetistupňová piva, ale i další speciály. Jde tedy více o pivní kulturu a podporu národního 
bohatství než konzumaci. O kvalitě piva bude hlasováno návštěvníky a tři nejlepší pivovary budou 
oceněny předáním diplomů a věcných cen na večerním slavnostním vyhodnocení. Letošní ročník 
bude obohacen o širší gastro zážitek s cílem mít alespoň 10 různorodých Stánků s občerstvením, 
ve kterých mohou návštěvníci degustovat. Cílem je oslovit i návštěvníky, kteří mají rádi spíše food 
festivaly a nikoli pouze pivní. Pro děti a mládež bychom chtěli v odpoledních hodinách připravit 
aktivity, do kterých se mohou zapojit.
Celé odpoledne bude na festivalu zajištěn hudební program napříč žánry od staropražské písní 
až po rock v podvečerních a večerních hodinách.
Očekávaná návštěvnost je až 2000 osob nejen z naší městské části, ale i z ostatních částí Prahy.

5



Příloha č. 2

Svatomartinské slavnosti

Po zkušenostech s 1. ročníkem Svatomartinských slavností chceme pokračovat s touto oslavou 
založenou na lidových tradicích spojenou se svátkem sv. Martina. Svatomartinské slavnosti 
plánujeme uskutečnit dne 16. 11. 2024 od 14:00 na nám. Svatopluka Čecha, které se pro nás tak 
stává místem tradičních lidových veselic na Desítce.
Svátek sv. Martina reprezentuje nejen příchod zimy a přípravu na přísné postní adventní období, 
ale také rozloučení s pracovním obdobím, kdy čeládka dostávala výplaty za roční práci u statkářů 
a hledala práci u nových sedláků. Po ukončení zemědělské sezóny následovaly oslavy. Se svátkem 
sv. Martina se pojí otevírání prvních lahví mladých vín sezóny.
Oslavou svátku sv. Martina chceme vytvořit zážitek pro celou rodinu a prožít si posvícenskou 
zábavu s ochutnávkami mladých vín od vinařů a pochutin typických pro tento svátek. Součástí 
zábavy bude také hudební produkce zajištěná cimbálovou muzikou s vystoupením folklórních 
tanečníků se zapojením dětí i dospělých. Abychom svátek dobře zahájili a zároveň zajistili, že 
víno bude lahodné, požádáme o požehnání vínu místního faráře. Pro děti budou také nachystané 
dílničky, kde se od lektorky prostřednictvím tvorby dekorativních nebo i praktických předmětů, 
dozví mnoho informací o sv. Martinovi a tradicích spjatých s tímto svátkem. Děti si budou moci 
opékat jablíčka, nebo také špekáčky.
Pro spolupráci se snažíme oslovovat především lokální kulturní aktéry, ale také místní gastro 
podniky, které zajišťují občerstvení.

6



Příloha č. 3

Zimní bál pro seniory

Ve spolupráci s příspěvkovou organizací naší městské části KD Barikádníků plánujeme pořádat 
29. 11. 2024 již tradiční Zimní bál pro seniory. Cílovou skupinou jsou senioři z Prahy 10 ve věku 
60+, kteří budou mít vstup zdarma. Pro tuto cílovou skupinu je to kromě kulturního zážitku také 
příležitost pro sociální kontakt, který je velmi poptávaný. Zároveň je to příležitost, při které se 
mohou také setkat a pohovořit s vedením města v neformální atmosféře.
Kapacita sálu bude pro tuto příležitost upravena pro 250 účastníků, kdy bude vytvořeno stolové 
sezení s bílými ubrusy a každý stůl bude ozdoben vánoční dekorací.
Pozdní odpoledne bude věnováno taneční zábavě. K tanci a poslechu zahraje orchestr, program 
bude obsahovat předtančení taneční skupinou. Vyvrcholením večera, na které se návštěvníci 
vždy velmi těší, je losování tomboly. V tobole bude cca 20 cen. Každý návštěvník dostane u vstupu 
bloček s číslem, které bude slosovatelné.

7



Příloha č. 4

Vánoce na Desítce

Vánoce na Desítce představují soubor předvánočních aktivit, kterých se mohou účastnit 
obyvatelé Prahy 10. Akci plánujeme uskutečnit v intervalu od 29. listopadu do 31. prosince 2024. 
Cílem akce je kromě pořádání vlastních akcí také sjednotit mnohé lokální aktivity, do kterých se 
mohou zapojit i místní spolky a organizace, a to vše pod jednou značkou „Vánoce na Desítce". 
Letos se bude konat již třetí ročník Vánoc na Desítce, kdy je cílem, aby se předvánoční aktivity na 
Desítce staly tradičními a postupně se rozšiřovala návštěvnost a zapojení veřejnosti.
Komunikace Vánoc na Desítce s veřejností bude probíhat ve dvou liniích. Jako celek Vánoce na 
Desítce, kde budou termíny a názvy dílčích aktivit, které značka Vánoce na Desítce zastřešuje 
a následně budou propagovány i jednotlivé programové části, které jsou součástí tohoto celku.

Předběžný harmonogram:

29.11. Rozsvícení vánočních stromečků ZŠ a MŠ, Kubánské náměstí;
1.12. Rozsvícení vánočních stromů a hlavního stromu Prahy 10;
8. 12. Vánoční koncert v kostele Sv. Václava, nám. Sv. Čecha;
15. - 22. 12. Vánoce na Čecháči;
23. 12. Rybí polévka, NC Eden;
31. 12. Silvestrovské bruslení.

Programové části:

Rozsvícení vánočních stromečků ZŠ a MŠ
Rozsvícení „malých stromů" probíhá v páteční podvečer na Kubánském náměstí. Ve spolupráci 
s OŠK zajišťují výzdobu stromečků školy a školky z Prahy 10. V loňském roce zároveň školy 
dozdobily i dva řezané stromy u stanice metra Strašnická a u OC Cíl. Předpokládáme krátký 
kulturní program a občerstvení.

Rozsvícení stromů v jednotlivých lokalitách a Stromu Prahy 10
Na základě pozitivní zkušenosti z předchozích let proběhne rozsvícení v lokalitách ve spolupráci 
s místními kulturními organizacemi a spolky, které u stromů zajistí s naší pomocí program. MČ 
zajistí výběr a přípravu vánočních stromů a jednotnou propagaci. Rozsvícení stromů bude 
probíhat postupně v čase po 30 minutách ve dvou trasách. Večer vyvrcholí rozsvícením hlavního 
stromu Prahy 10 na nám. Sv. Čecha, kde zajistí program Praha 10 a vedení města zahájí adventní 
čas na Desítce.
Lokality, kde budou stromy umístěny: Kubánské náměstí (Vršovice); OC Květ (Zahradní Město); 
OC Oáza (Malešice); Park Solidarita (Strašnice); OC Cíl (Zahradní Město); Skalka (Strašnice); 
Strašnická (Strašnice); Bohdalec; Vršovický zámeček; náměstí Sv. Čecha. Vánoční strom bude 
také opět umístěn před vstupem do budovy radnice Na Vinici.

8



Instalace a výzdoba stromů
Ve spolupráci s OŽP budou zajištěné světelné dekorace stromů a instalace řezaných stromů. 
Malé stromečky na Kubánském náměstí ozdobí děti z místních škol, které v loňském roce zároveň 
dozdobily i dva řezané stromy na Strašnické a u OC Cíl. Po konzultaci s OŽP o umisťování řezaných 
vánočních stromů i s ohledem na dostupnost rostlých stromů, je vhodné uvažovat o přípravě 
míst, které se plánují rekonstruovat tak, aby v nich byla dostupná šachta pro řezaný strom jako 
např. u metra Strašnická nebo nám. Sv. Čecha.

Vánoční koncert v kostele
Ve spolupráci s Vršovickou farností chceme uspořádat vánoční koncert pro širokou veřejnost 
v kostele Sv. Václava na nám. Sv. Čecha. Kapacita kostela je cca 300 míst k sezení. Program zajistí 
vystoupení pěveckého sboru Vox Nymburgensis.

Vánoční koncerty v Domovech seniorů
V adventním čase zajistíme již tradiční adventní koncerty do pěti domovů seniorů MČ Prahy 10.

Vánoce na Čecháči
Hlavním programem souboru aktivit jsou „Vánoce na Čecháči" odehrávající se několik dní vkuse. 
Celé „vánoční městečko" bude na náměstí stát od neděle 15.12. 2024 do neděle 22. 12. 2024.
Vánoční atmosféru vykouzlí jak stánky s občerstvením, vánočními nápoji a specialitami jako je 
trdelník a pečené kaštany, ale i stánky s ručně vyráběnými výrobky jako dárky, nebo ukázkami 
tradičních řemesel. Primárně chceme oslovovat lokální výrobce a prodejce rukodělných výrobků 
od šperkařů po svíčkaře apod. Zároveň zde bude po celý týden kulturní program, složený jak z 
vystoupení dětí z místních škol a školek, tak i kapel z Prahy 10 a dalších umělců. Na místě vyroste 
podium, které poskytne účinkujícím kvalitní zázemí pro jejich produkci. Celý předvánoční týden 
zahájí v neděli 15. 12. 2024 adventní open air adventním koncertem. Stejně tak adventním 
koncertem a rozdáváním Betlémského světla ukončíme Vánoce na Čecháči v neděli 22.12.2024.
V letošním roce bychom chtěli obyvatelům Desítky zpříjemnit atmosféru Vánoc na Desítce o 
rozsáhlejší světelné dekorace na nám. S. Čecha a také přípravy „odpočinkové vánoční zóny" 
s občerstvením a glampingovými průhlednými stany v půlkruhu na spodní úrovní náměstí, a to 
po celý prosinec.

Rybí polévka
V poslední pracovní den 23.12.2024 před Štědrým dnem ve stánku před NC Eden bude probíhat 
rozdávání Rybí polévky.

Silvestrovské bruslení
Do vánočních programů zahrneme i Silvestrovské bruslení, které uzavře program Vánoc na 
Desítce. Bruslení je celodenní aktivita zdarma pro širokou veřejnost z Prahy 10 v areálu Parku 
Gutovka a uskuteční se poslední den v roce.

9



PlO-26317/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/16/36/2024

ze dne 3. 6. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s organizací akce Desítka na Desítce dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
7 7

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

10



PlO-26317/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/16/37/2024

ze dne 3. 6. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s organizací akce Svatomartinské slavnosti dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
7 7

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

11



PlO-26317/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/16/38/2024

ze dne 3. 6. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s organizací akce Zimní bál pro seniory dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
7 7

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

12



PlO-26317/2024

Městská část Praha 10

STANOVISKO
Komise kulturní RMČ Praha 10

KK/16/39/2024

ze dne 3. 6. 2024

Komise kulturní RMČ Praha 10

I. SOUHLASÍ s organizací akce Vánoce na Desítce dle předloženého materiálu.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

6 6

Mgr. Šárka GANDALOVIČOVÁ 
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10

13


